PAGE
2

[image: image1.jpg]Poccuitckuin npodeccoHanbHbii CO3 XXeNe3HOA0POXHUKOR
1 TpaHcnopTHbIx ctpouTenein (POCTMPOMXKE/T)

Дорожная территориальная организация Российского профессионального

союза железнодорожников и транспортных строителей

на Северо-Кавказской железной дороге

 П Р Е З И Д И У М

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2022 г.                            г. Ростов-на-Дону                                    № 11.79
О кадровом резерве на руководящие

(освобожденные) выборные должности

в организациях Профсоюза Дорпрофжел на СКжд

Рассмотрев кадровый резерв на руководящие (освобожденные) выборные должности в организациях Профсоюза Дорожной территориальной организации Профсоюза, представленный на согласование в соответствии с Концепцией кадровой политике Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ), утвержденной Постановлением ЦК Профсоюза от 02.12.2021г. (II Пленум), Президиум Дорожной территориальной организации Профсоюза на Северо-Кавказской железной дороге ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать кадровый резерв на руководящие (освобожденные) выборные должности Концепцией кадровой политике Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) в профсоюзных организациях Дорожной территориальной организации Профсоюза на Северо-Кавказской железной дороге (Приложение №1).

2. Комитетам организаций Профсоюза всех уровней:

2.1. В срок до 20.03.2022г. утвердить на заседаниях выборных коллегиальных органов профсоюзных организаций согласованный состав кадрового резерва, а также рассмотреть и утвердить на заседаниях профсоюзного комитета кадровый резерв на должность неосвобожденного от основной работы председателя первичной профсоюзной организации.
2.2. Организовать работу с утвержденным кадровым резервом в соответствии с Концепцией кадровой политике Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ).
2.3. Рассматривать работников, включенных в состав кадрового резерва, в качестве основных кандидатур для выдвижения при избрании на руководящие должности руководящие (освобожденные) выборные должности.
4. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя председателя Дорпрофжел на СКжд  Королеву М.А.
     Председатель
     Дорпрофжел на СКжд                                                          М.В.Пружина